ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

25.11.2021 № Ю68/ОД

О введении дополнительных членов в состав
диссертационного совета «НИ ТГУ. 02.02»
для разовой защиты диссертации

В соответствии с разделом 5 Положения о совете по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук НИ ТГУ, а также на основании решения Научно-аттестационного комитета от
11.11.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в состав диссертационного совета «НИ ТГУ.02.02» в период с
22 ноября по 31 декабря 2021 года дополнительных членов совета по научной
специальности 05.16.01. -  Металловедение и термическая обработка металлов и
сплавов:

-  Батаева Владимира Андреевича, доктора технических наук, профессора,
заведующего кафедрой материаловедения в машиностроении федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Новосибирский государственный технический университет»;

-  Будовских Евгения Александровича, доктора технических наук, доцента,
профессора-консультанта кафедры естественнонаучных дисциплин имени
профессора В.И. Финкеля федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный
индустриальный университет»;

-  Романова Дениса Анатольевича, доктора технических наук, доцента,
старшего научного сотрудника лаборатории электронной микроскопии и обработки
изображений федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Сибирский государственный индустриальный
университет»
для проведения разовой защиты кандидатской диссертации, подготовленной по
двум научным специальностям (05.16.09 -  Материаловедение (химическая
технология); 05.16.01 -  Металловедение и термическая обработка металлов и
сплавов) по теме «Получение и исследование радиационно-стойкого трехслойного

материала на основе V-TI-CR и стали Х17Н2», представленной Дементом Тарасом
на соискание ученой степени кандидата технических наук.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

Ректор ^  Э.В. Галажинский